A non est fit transitus; et juvatur id quod ex iis
 expurgatur. Quo modo enim si villi materia auro
 admista, auriflces per ignem, eo consumpto quod
 erat alienum et rejiciendum, ad naturalem splen-
 dorem præstantiorem reducut materiem: neque
 tamen citra laborem fit illa secretio, cum ignis sua
 consumendi potestate, tempore delect id quod est
 adulterinum: verum enimvero auri quædam est
 medicatio, quod in ipso eliquetur id quod ad boni
 exitium in eo positum fuerat: eodem modo etiam
 cum mors et interitus, et tenebræ, et si quis est
 alius vitii fetus, inventori mali adnata essent. di-
 vinx virtutis appropinquatio, tanquam ab igne
 deleto eo quod est præter naturam, naturam in-
 corruptionis afficit beneficio, etiamsi laboriosa sit
 B secretio. Ergo ne dubitare quidem poterit adver-
 sarius, quin quod factum est, sit justum et salutare,
 si venerit ad sensum beneficii. Nunq enim quo
 modo qui ut curentur, secantur et uruntur, ira-
 scuntur iis qui curant, ut quibus acris et aspera
 sentiatur sectio: quod si acciderit ut per id sani
 fiant, et dolor transeat sectionis, habebunt gratiam
 iis qui ipsos curaverint: eodem modo cum per
 longum temporis ambitum ablatum fuerit naturæ
 malum, quod nunc est eis immistum et coalitum,
 et eorum qui nunc jacent in malis, in antiquum
 statum facta fuerit restitutio, una voce agentur
 gratiæ ab universa creatura, et ab iis qui castigati
 fuerunt in purgatione, et ab iis qui ne omnino
 quidem opus habuerunt ut purgarentur. Hæc et
 quæ sunt hujusmodi, tradit magnum mysterium
 susceptæ a Deo humanitatis. Per hoc enim quod
 mistus fuit humanitati, cum fuerit in omnibus
 naturæ proprietatibus, nempe generatione, edu-
 catione et incremento, et usque ad mortis perva-
 serit experientiam, effecit ea omnia quæ prius dicta
 sunt, et hominem a vitio liberans, et vitii medens
 inventori. Ægritudinis enim medela, est morbi
 purgatio, etiamsi sit laboriosa.

CAPUT XXVII.

Consequens autem erat, ut qui nostræ admisce-
 batur naturæ, per omnes ejus proprietates susci-
 peret eam quæ nobiscum fiebat contemperationem.
 Quo modo enim qui vestium sordes abluunt, non
 alia quidem inquinamenta conservant, alia vero
 abstergunt; sed ab initio ad finem usque totius
 panni maculas expurgant, ut sit vestimentum ubi-
 que ejusdem pretii, ex æquo effectum eluendo ni-
 tidum et splendidum: ita cum vita humana peccato
 esset inquinata, et in principio, et in fine, et in
 medio, vi et potestate opus habebat per omnia
 ablucende, et oportebat non hoc quidem expurgare,
 illud vero relinquere non expurgatum: ita cum
 vita nostra duobus sit intercepta finibus, nempe
 principio et fine, in utroque fine invenitur vis et
 potestas naturæ corrigendæ, ut quæ et princi-
 pium attigerit, et porrecta sit usque ad finem, et
 omnia quæ sunt intermedia interceperit. Cum au-
 tem omnibus hominibus unus sit in vitam aditus.

undenam oportebat eum qui ad nos ingreditur, A in vita collocari? Ex cœlo ait fortasse qui genus humanæ originis desupit tanquam turpe et abjectum. Sed in cœlo non erant homines; nec in vita supermundana versabatur morbus vitii. Qui autem cum homine commiscebatur, ejus erat scopus et institutum in illa contemperatione, ut prodesset homini. Ubi ergo non erat malum, neque ibi vita degebatur humana, quemadmodum postulat quispian, ut homo illinc Deo conjungatur, imo vero non homo, sed aliquod simulacrum, et quædam similitudo hominis?

Quænam autem fieret nostræ naturæ correctio, si cum terrestre ægrotasset animal, aliquod aliud ex cœlestibus divinum suscepisset adventum? Non potest enim fieri ut curetur quod laborat, nisi pars laborans propriam ac peculiarem accipiat curationem. Si ergo quod laborabat quidem, fuisset in terra; virtus autem divina id quod laborabat minime attigisset, aspiciens ad id quod decebat; fuisset plane homini inutile divinæ virtutis negotium, in iis versans quæ nobiscum nullam habebant communionem. In Divinitate enim æque fuisset indecorum, si quidem fas est omnino aliquid aliud cogitare indecorum, præter vitium, ei quidem qui pusillo et abjecto animo divinam in hoc statuit majestatem et amplitudinem, quod nostræ naturæ proprietatum minime aliquam suscipiat communicationem, nihilo tolerabilior videtur esse turpitudine et dedecus, quod Deus cœlestis corporis figuram susceperit quam terrestris. Ab ejus enim qui est altissimus, et ad cujus altitudinem non patet aditus, natura ex æquo distat omnis creatura, et sunt omnia ei æqualiter subjecta. Nam id quod est ejusmodi, ut ad id omnino non pateat aditus, non alicui quidem præbet aditum, aliquid vero ad ipsum non potest appropinquare; sed ex æquo universa quæ sunt, superat et supereminet. Neque ergo terra est remotior a suprema illa dignitate, neque cœlum propinquius; neque quæ vitam degunt in utroque elemento, hac in re quidquam a se invicem differunt, ut alia quidem attingant naturam ad quam non patet aditus, alia vero ab ea secernantur. Nam sic quidem existimavimus, vim illam ac potestatem quæ omnia continet, non ex æquo per omnia pervadere; sed in aliis quidem eam esse abundantiosem; in aliis vero magis deficere; et ex majoris minorisque differentia compositus ex consequenti apparebit Deus, ut qui sibi ipsi non conveniat, siquidem procul esse a nobis existimetur ratione naturæ; alicui autem alii appropinquans, ex eo quod prope sit, facile possit apprehendi. Sed vera ratio, in excelsa et sublimi illa auctoritate, neque deorsum aspici, neque sursum per comparisonem. Omnia enim ex æquo sunt subjecta potestati illi quæ præest omnibus. Quamobrem si terrestrem naturam existimabunt indignam quæ cum Deo connectatur, neque ulla invenietur digna. Quod si ex æquo omnia sunt indigna: unum superest, quod Deo conve-